



پیگیری تبدیل کمیسیون اصل ۹۰ به دیوان

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعلام کرد رئیس مجلس، دستور پیگیری سریع طرح تبدیل این کمیسیون به دیوان را داده است. به گزارش خانه ملت، محمدعلی پورمختار در این باره گفت: «طرح دایان شدن کمیسیون اصل ۹۰ آخرین مراحل بررسی و تصویب را در کمیسیون تدوین این‌نامه داخلی مجلس می‌گذراند و با دستور هفته گذشته رئیس مجلس، این طرح هفته‌های آینده در صحن علنی مجلس بررسی می‌شود.» به گفته او، در صورت تبدیل شدن این کمیسیون به دیوان اختیارات آن تقویت خواهد شد. پورمختار افزود: «به نظر من حتی ششپ دیوان باید در استان‌ها دایر شود تا به صورت گسترده به وظایف خود بپردازد.»

میراث فرهنگی

روحانی در رونمایی ۱۳۴۹ اثر بازگردانده‌شده از بلژیک تاکید کرد

میراث فرهنگی علیه ایران هراسی

رئیس‌جمهوری میراث فرهنگی را چراغی برای معرفی گذشته‌های دور یک ملت دانست و گفت: «برگزاری نمایشگاه‌هایی که آثار تمدنی ملت ایران را به نمایش می‌گذارد، می‌تواند بسیاری از ایران‌هراسی‌ها را رفع کند.» حسن روحانی این سخنان را در مراسم رونمایی از ۳۴۹ اثر تاریخی - فرهنگی متعلق به ایران که از بلژیک به کشور بازگردانده شده است، بیان کرد. این اشیا چهارم دی امسال پس از گذشت بیش از سه دهه پیگیری‌های مستمر حقوقی به کشور بازگردانده شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، روحانی که روز شنبه در موزه ملی ایران حضور یافته بود، اظهار کرد: «این آثار تاریخ امروز ما را به گذشته دور متصل می‌کند و بیانگر نحوه زندگی و تمدن بزرگ ایران است که معرفی آن بسیار اهمیت دارد.» روحانی گفت: «این اشیا نشان می‌دهد که چند هزار سال پیش ملت ایران چه تمدن بزرگی داشته، چگونه زندگی می‌کرده یا برای دفاع از خود چه ایزاری به‌کار می‌برده است؛ ما هرچه بتوانیم در سطح وسیع‌تر میراث فرهنگی کشور را به جهان معرفی کنیم، افکار عمومی بهتر متوجه می‌شوند که ملت ایران در گذشته چه جایگاهی داشته و امروز نیز باید در چه جایگاهی قرار بگیرد.» رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه این آثار باید در معرض دید نسل جوان کشور نیز قرار بگیرد، گفت: «آثار به‌جامانده از پیشینیان ما راه را به ما نشان می‌دهد که برای آینده باید چه برنامه‌ای داشته باشیم و چگونه از تجربه گذشته استفاده کنیم.» این اشیا و آثار باستانی که مربوط به دو هزار سال قبل از میلاد است، در سال ۱۳۴۴ از ناحیه «خوروین» در استان البرز کشف و به تدریج از طریق یک دیپلمات بلژیکی از کشور خارج شده بود. پس از اینکه دولت ایران از وجود این اشیای عتیقه در موزه‌ای در شهر «گنت» بلژیک مطلع شد، در سال ۱۳۶۰ در محاکم بلژیک طرح دعوی کرد و خواهان بازگشت این اشیا به کشور به دلیل خروج غیرقانونی آن و رعایت نشدن قوانین و مقررات کشور مربوط به حفظ آثار ملی و سایر قوانین کشور شد که این پیگیری حقوقی تا امسال ادامه داشت.

احزاب

میر محمدی از استراتژی جدید کمیسیون ماده ۱۰ خبر داد

صدور مجوز احزاب فعلا ممنوع

گروه سیاسی| کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب که براساس این قانون، وظیفه بررسی درخواست تاسیس انجمن‌های سیاسی و صنفی و صدور پروانه فعالیت آنها را برعهده دارد، قصد دارد برای مدتی روند صدور مجوز را تعطیل کند تا به نظارت بیشتر بر احزاب بپردازد. محمدحسین میرمحمدی، یکی از دو نماینده قوه مقننه در این کمیسیون، از تصمیم یادشده خبر داد. او از این رویکرد به‌عنوان «استراتژی جدید» کمیسیون ماده ۱۰ احزاب یاد کرد.

میرمحمدی که با مهر گفت‌وگو می‌کرد از نظارت ضعیف بر احزاب انتقاد کرد و با اعلام اینکه تصمیم گرفته شده است کمیسیون ماده ۱۰ احزاب جلساتی را به نظارت بر احزاب اختصاص دهد، تصریح کرد: «مقرر شده است فعلا مجوزی صادر نکنیم و وقت کمیسیون را بر حوزه نظارت بگذاریم.» در این گفت‌وگو توضیحی درباره اینکه تعطیل کردن بررسی درخواست صدور مجوزها چه منافاتی با نظارت بر فعالیت احزاب دارد، به چشم نمی‌خورد، اما عضو کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، کارکردهای مدنظر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب از این تصمیم را چنین تشریح کرده است: «به این ترتیب فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی را از قالب زیرزمینی بیرون می‌آوریم، به آن شکل قانونی می‌دهیم و بر رفتار آنها در مسیر قانون نظارت می‌کنیم.» نماینده قوه مقننه در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، همچنین تصویب قانونی جدید برای احزاب را از دیگر راهکارهای قرار گرفتن احزاب و گروه‌های سیاسی در چارچوب قانون و نظارت درست بر اقدامات آنها خواند.

تیرماه سال جاری بود که نمایندگان مجلس نهم کلیات طرح اصلاح قانون احزاب را به تصویب رساندند و در حالی که فعالان سیاسی، مدنی و حقوقدانان به طرح تدوین‌شده در مجلس انتقادهای جدی داشتند تا تصویب ماده ۱۲ آن پیش رفتند؛ اما با مشخص شدن نواقص این طرح، بهارستان‌نشینان متقاعد شدند برای مدتی دست نگه دارند تا دولت لایحه‌ای که در این زمینه در دست بررسی و تدوین دارد به مجلس ارائه کند و بر این اساس پیشنهاد مسکوت ماندن طرح برای سه‌ماه رای آورد. اکنون بیش از شش‌ماه از آن زمان گذشته است اما نه طرح نمایندگان رفع ایراد شده است و نه دولت که برای تدوین لایحه کارگروهی سه‌جانبه متشکل از کارشناسان وزارت کشور، نمایندگان احزاب و کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس تشکیل داد، لایحه احزاب را به مجلس تقدیم کرده است. آخرین اخبار در این زمینه حاکی از ارسال لایحه برای دولت است اما هنوز خبری درباره تصویب آن در هیات وزیران که مرحله‌ای پیش از ارسال به مجلس به‌شمار می‌رود، منتشر نشده است.

در این میان امیر خجسته، رئیس کمیسیون شوراهای و امور داخلی مجلس که کمیسیون او، کمیسیون تخصصی بررسی طرح یا لایحه احزاب به‌شمار می‌رود، دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاری از تسنیم از تشکیل کمیته مشترک احزاب بین مجلس و دولت خبر داد و پیش‌بینی کرد لایحه احزاب طی یک ماه آینده در دستور کار مجلس قرار گیرد. به گفته او، قرار است این کمیته مشترک مواع، چالش‌ها و ظرفیت‌های پیش‌روی بررسی و تصویب لایحه احزاب را بررسی کند.

خجسته با بیان اینکه در کمیته مشترک احزاب که بین دولت و مجلس تشکیل شده است، کارشناسان از دولت و وزارت کشور، همچنین تعدادی از نمایندگان مجلس حضور دارند، گفت: «این کمیته لایحه احزاب را اصلاح می‌کند و احتمال خیلی زیادی وجود دارد که با رفع نواقص لایحه در این کمیته و با نهایی شدن گزارش آن در کمیسیون شوراهای مجلس، لایحه در یک ماه آینده در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گیرد.» خجسته اظهار امیدواری کرد که با تصویب این لایحه در مجلس و اجرای آن به صورت قانون، فعالیت احزاب در کشور ساماندهی شود.

سیاست داخلی

از سوی وزیر کشور صورت گرفت

تاکید بر افزایش اختیارات استانداران

وزیر کشور که پیش از این از بررسی افزایش اختیارات استانداران خبر داده و گفته بود «برخی اختیاراتی که برعهده وزیر کشور قرار دارد، در حد امکان به استانداران واگذار می‌شود.» دیروز بار دیگر اعلام کرد: «با توجه به وجود منابع و ظرفیت‌های مختلف اقتصادی و مردمی در مناطق مختلف کشور برای استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها دامنه اختیارات استانداران افزایش می‌یابد.» به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی‌فضلی که در نشست شورای آموزش و پرورش استان البرز سخن می‌گفت، افزود: «اگر اختیارات را براساس تعریف ساختارها به استانداران واگذار کنیم، به‌طور قطع استان‌ها بدون کمک دولت می‌توانند روند رشد و توسعه را سپری کنند.» مسئولان وزارت کشور در تابستان گذشته نیز از طرح منطقه‌بندی استان‌های کشور خبر داده بودند که براساس آن هرچند استان در یک منطقه جای می‌گرفتند. اما از آنجا که با اعلام در دستور کار بودن این طرح شبهه ایجاد نوعی از تقسیمات کشوری بدون تصویب در مجلس به‌وجود آمد، با واکنش منفی نمایندگان مجلس روبه‌رو شد و در پی این واکنش‌ها پیگیری آن در وزارت کشور مسکوت ماند.

#

سیاست



یکشنبه ۲۸دی ۱۳۹۳ | ۲۶ ربيع‌الاول ۱۴۳۴ | ۱۸ ژانویه ۲۰۱۵ | شماره ۱۵۷۵

در جریان بررسی سیاست‌های کلی انتخابات تصویب شد

تعیین حد مجاز برای هزینه‌های انتخاباتی



بررسی و تدوین سیاست‌های کلی انتخابات در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه یافت و دو بند دیگر از این سیاست‌ها به تصویب رسید.

به گزارش روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در این جلسه که وزیران اطلاعات و دادگستری، روسای کمیسیون‌های‌شوراها و امور داخلی و امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

شورای اسلامی، رئیس سازمان صداوسیما و معاون حقوقی رئیس‌جمهوری نیز حضور داشتند، دو سیاست کلی به این شرح به تصویب رسید:

– ممنوعیت هرگونه تخریب، تهدید، تطمیع، فریب و وعده‌های خارج از اختیارات قانونی و هرگونه اقدام مغایر با امنیت ملی نظیر تفرقه قومی و مذهبی در تبلیغات انتخاباتی.

– تعیین حدود هزینه‌های مجاز انتخاباتی، شفاف‌سازی منابع و هزینه‌های انتخاباتی داوطلبان و تشکّل‌های سیاسی و اعمال نظارت دقیق بر آن.

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در ابتدای جلسه دیروز این نهاد، با ابراز تاسف عمیق از «تبلیغات سوء» برخی کشورهای غربی درباره اسلام و تشدید «القائات سوء اسلام‌هراسی» در جهان گفت:

«اقدامات نابه‌جای گروه‌های تروریستی تکفیری در جهان که به اسم دروغین اسلام صورت می‌گیرد، محکوم است و نباید این اقدامات تروریستی که سابقه طولانی کشتار مسلمانان در منطقه را دارد، به پای اسلام نوشته شود.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام سوابق «نگین و طولانی تروریسم دولتی» رژیم اشغالگر قدس در برابر مسلمانان به‌ویژه مردم مظلوم غزه، لبنان و فلسطین را یادآور شد و افزود: «جای تاسف است که برخی غربی‌ها، چشم بر جنایت‌های صهیونیست‌های ضدمسلمانان بسته‌اند و به جای محکومیت آنها و هشدار و صهیونیسم‌هراسی در دنیا، ضدمسلمانان که سال‌هاست خود قربانی گروهک‌های تروریستی تکفیری مورد حمایت آنان در منطقه به‌ویژه سوریه، عراق و افغانستان هستند، اقدام می‌کنند.»

مجلس لایحه وکالت ارسالی از کابینه را اعلام وصول می‌کند

رای هیات عالی حل اختلاف به نفع دولت

پیش نیز اعلام کرد که چون دولت، قبل از پایان مهلت قانونی خود لایحه جامع وکالت را به مجلس ارسال کرده است، نمایندگان باید لایحه دولت را بررسی کنند. هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه با حکم مقام معظم رهبری در سوم مرداد سال ۹۰ به‌منظور «بررسی و ارائه نظرات مشورتی در موارد حل اختلاف و تنظیم روابط سه قوه» و در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، برای یک دوره پنج ساله تشکیل شده است و اعضای آن را سیدمحمد حسن هاشمی‌شاهرودی، سیدمحمد حسن ابوترابی، سیدمرتضی نبوی، عباسعلی کدخدایی و سیدصمد موسوی‌خوشدل تشکیل می‌دهند.

گرچه لایحه ارسالی از دولت در مقایسه با آنچه در قوه قضائیه تنظیم شده است، بیشتر نظر وکلای دادگستری را که نگران حفظ استقلال کانون‌های وکلای هستند، تأمین می‌کند، رئیس کانون وکلای مرکز لایحه‌ای که پیش‌بینی نظارتی همانند آنچه در دنیا مرسوم است، استقلال کانون وکلا و نهاد وکالت را در چارچوب قانون به همراه داشته باشد.»

طی یک دهه گذشته به‌ویژه یک سال اخیر با همکاری نمایندگان قوه قضائیه و مجلس و نیز جلساتی که در دفتر مسئولان اجرایی به‌ویژه نهاد نظارت وزارت دادگستری و دفتر حقوقی رئیس‌جمهوری تشکیل شد، از آخرین داده‌ها و دانش تخصصی خود برای پرورش بهینه‌سازی مفاد لایحه وکالت استفاده و همکاری لازم را ارائه کردند.»

نجفی‌توانا اظهار امیدواری کرد که پس از اعلام وصول لایحه جامع وکالت از سوی مجلس، این لایحه با وسعت نظر نمایندگان قوای سه‌گانه و کمک جامعه وکالت، در جهت اعتلای عدالت قضایی، ارتقای امر دفاع و استقلال نهاد وکالت تحت نظارت قانونی نهادهای عمومی تصویب شود.

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز تاکید کرد: «میدوادم با همکاری نمایندگان قوه قضائیه و مجلس و با حمایت قوه مجریه، قانونی به تصویب برسد که پیش‌بینی نظارتی همانند آنچه در دنیا مرسوم است، استقلال کانون وکلا و نهاد وکالت را در چارچوب قانون به همراه داشته باشد.»

نامه

رئیس‌جمهوری پیشین کشورمان تاکید کرد: «وقتی میلیون‌ها انسان که سرزمین‌شان اشغال می‌شود و فریاد مظلومیت و ستم‌دیدگان و آوارگان در هلهله‌جنون‌آمیز اشغالگران سرکوبگر و آدم‌کش کم شود و بسیاری از قدرتمندان به جای تنبیه متجاوز، مظلوم و آواره از تحقیر کنند، هویت‌های برگبار برساخته می‌شود و تروریسم بی‌وطن حتی از میان غریبان سربازگیری می‌کند. تروریسم، افراطی‌گری و به حاشیه‌راندگی نوع خوب و بد ندارد. نباید تبعیض‌های وحشتناکی که حاصل اعمال ضابطه‌ها و معیارهای دوگانه است را از نظر دور داشت.» خاتمی در ادامه نامه خود راهکار تغییر وضع موجود را چنین برای دبیرکل سازمان ملل شرح داده است: «ریشه‌یابی وضعیت و واقعیت تلخی که به صورت خشونت و افراط‌گرایی، چه از سوی دولت‌ها و چه جریان‌های سیاسی و عقیدتی بروز کرده است و تروریسم تنها یکی از جلوه‌های وحشتناک و ملموس آن است، نخستین گام برای یافتن راه‌حلی است که اگر ارائه شود بدون تردید مورد اقبال افکار عمومی عالم و نیز همه خیرخواهان صلح‌طلب و انسان‌دوست قرار خواهد گرفت و اندک‌اندک موجب انزوای افراطیون و خشونت‌گرایان و ان‌شاءالله محو آن از صحنه بین‌المللی خواهد شد.»

چهره‌گفته

استانی شدن انتخابات

تمرین تثبیت دموکراسی است

محمدعلی اسفغانی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس: استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی تمرین خوبی برای تثبیت دموکراسی در کشور است. طرح استانی شدن انتخابات زمینه برچیده شدن سنت‌های قدیمی و غلط مرسوم میان مردم را فراهم می‌کند. این طرح نگاه به فعالیت‌های کلان کشور را از حالت جزیره‌ای و پراکنده‌نگری خارج و امکان حضور افراد نخبه و فرهیخته را در دور آینده انتخابات مجلس شورای اسلامی فراهم می‌کند. (ایسنا)

ایران و آمریکا می‌خواهند

مشکلات را غیررسمی حل کنند

علی خرم، مشاور وزیر امور خارجه: امروز دیگر گذشته تنها با نشستن پای میز مذاکره قابل حل نیست، بلکه پیاده‌روی دیپلماتیک نیز معنای خاص خود را دارد. ظریف و کری خواستند بگویند درصدد رفع اختلافات هستند. نوع مذاکرات دستگاه دیپلماسی نشان می‌دهد که روابط ایران و آمریکا وارد فاز جدیدی می‌شود که در آن رسمیت روابط کمتر و صمیمیت دو طرف بیشتر می‌شود. ایران و آمریکا تمایل دارند مشکلات دوجانبه خود را بیشتر از طرق غیررسمی حل‌وفصل کنند. (ایلنا)

مشکلی ندارد موقتله و

پایداری در یک مسیر باشد

حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی: دیدارهای حزب مؤتلفه اسلامی و جبهه پایداری در راستای وحدت اصولگرایی است و هیچ مشکلی برای اینکه مؤتلفه بتواند با پایداری در یک مسیر باشند، وجود ندارد. اصولگرایان امروز به دلیل بعضی موضوع‌ها، وحدت را جدی‌تر دنبال کرده و منسجم‌تر عمل می‌کنند. (ایلنا)

سرخ‌ خیره

❗ پنجمین کنفرانس بین‌المللی غزه، نماد مقاومت امروز با حضور علی لاریجانی، رئیس‌مجلس در تهران برگزار می‌شود. به گفته حسین روی‌وران، دبیر‌این کنفرانس، این کنفرانس در پنج محور اصلی شامل «مقاومت، فرست‌ها و چالش‌ها»، «چشم‌اندازهای محور سازش»، «ارزیابی معادله روبروایی با رژیم صهیونیستی در سطح منطقه»، «معادله مقاومت و سازش» و «همپیمانی‌های بین‌المللی، فرست‌ها و محور وحدت در جهان‌اسلام» برپا می‌شود. (ایرنا)

❗ عزت‌الله یوسفیان‌ملا، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، از تهیه و تدوین طرح اعمال قانون بانک‌ها برای موسسات مالی و اعتباری و صندوق‌های قرض‌الحسنه خبر داد و در تشریح جزئیات آن گفت: «در این طرح دوفوریتی به دنبال آن هستیم که مصوب کنیم هیچ تفاوتی بین بانک‌ها و موسسات صندوق‌ها وجود ندارد و بانک مرکزی باید به صورت یکسان با آنها برخورد کند.» (فارس)

❗ محمدرضا راه‌چمنی، دبیرکل حزب وحدت و همکاری ملی در دیدار با محمدرضا عارف، رئیس‌بنیاد امید ایرانیان پیشنهاد تشکیل جبهه واحد اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس را مطرح کرد. او در توضیح علت طرح این پیشنهاد با یادآوری فعالیت ۴۰ حزب و گروه سیاسی اصلاح‌طلب در کشور گفت: «همه این ۴۰ حزب و گروه سیاسی در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات عضویت ندارند، بلکه تعدادی از آنها عضو جبهه دیگری تحت عنوان جبهه اصلاح‌طلبان هستند و تعداد دیگری هم که اصلاح‌طلب هستند، عضو هیچ‌یک از جبهه‌های مذکور نیستند.» (ایلنا)